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Nr 664
Av herr Eliasson i Moholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition nr 39, angående vissa frågor berörande do
mänverket.

(Lika lydande med motion nr 552 i Första kammaren)

I motionerna 1: 314 och II: 288 har framförts samma synpunkter som i 
proposition nr 39 angående åtgärder från domänverkets sida i fråga om 
natur- och fritidsverksamheten å kronans skogar. I motionerna har uppgi- 
vits att domänverkets förslag innebar att 500 000 kronor nästa budgetår 
skulle för detta ändamål överföras från domänverkets markfond. Av pro
positionen framgår att avsikten nu är att utgifterna skall bestridas av do
mänverkets driftinkomster. Departementschefen anser vidare att den år
liga medelsdispositionen för ändamålet bör vara av något mindre omfatt
ning. Enligt vår mening är den av domänstyrelsen föreslagna kostnadsra
men inte tilltagen med prutmån om hänsyn tages till det föreliggande be
hovet särskilt i början av investeringarna. Självklart är att om kostna
derna skall bestridas av driftinkomster, kommer detta att betyda en avse
värd inskränkning av domänverkets åtgärder i skogsvårdande syfte och 
av övriga åtgärder till vilka driftinkomster enligt generalplan normalt an
vänds. Eftersom en sådan inskränkning inte är önskvärd, anser vi att me
del för befrämjande av natur- och fritidsverksamheten med större fördel 
kan tagas ur domänverkets markfond. Då denna inte minst på grund av 
tomtförsäljningar till tätorter stigit till avsevärda belopp, anser vi det 
vara en näraliggande uppgift att försäljningsmedel som tillförts fonden 
kommer till användning för ändamål som gagnar natur- och fritidsverk
samheten. Vi föreslår därför att riksdagen ur markfonden ställer ett belopp 
på 2 000 000 kronor till domänstyrelsens förfogande att successivt använ
das för detta ändamål. Ett sådant arrangemang bör för domänstyrelsen 
möjliggöra en mera översiktlig planering av anläggningarnas omfattning 
än en medelsanvisning i generalplanen, där storleken av beloppen varje år 
blir beroende av det utrymme som kan beredas i förhållande till konkurre
rande uppgifter.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen med anledning av proposition nr 39 beslutar 

att 2 000 000 kronor anvisas ur domänverkets markfond för 
bestridande av utgifter i samband med domänverkets natur- 
och fritidsverksamhet.

Stockholm den 28 februari 1962
Rolf Eliasson

Einar Hceggblom Carl östlund Carl Eric Hedin


